
 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 

phường Phan Đình Phùng (Lần 7) 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Căn cứ Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định 

về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 11984/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND 

thành phố Thái Nguyên về việc điều chỉnh dự toán ngân sách của các đơn vị và 

UBND phường, xã năm 2024 (Đợt 3). 

Căn cứ Thông báo số     /TB-HĐND ngày 14/11/2024 của HĐND phường 

Phan Đình Phùng về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2024 phường 

Phan Đình Phùng; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2024 phường Phan Đình 

Phùng, gồm các nội dung sau:   

1. Điều chỉnh dự toán chi đã giao: 

1.1. Điều chỉnh tăng dự toán chi cho: 

- Uỷ ban nhân dân: 557.902.803đ 

- Hội chữ thập đỏ: 25.06.800đ 

- Hội đặc thù: 500.000đ 

1.2. Điều chỉnh giảm dự toán chi cho: 

- Chi dân quân tự vệ: -5.968.876đ 

- Chi trật tự an toàn xã hội: -426.846.800đ 

- Hội đồng nhân dân: -11.464.430đ 

- Đảng Cộng sản Việt Nam: -691.830đ 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam: -21.269.410đ 

- Đoàn thanh niên cộng sản HCM: -7.762.620đ 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

 

Số: 304 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

P. Phan Đình Phùng, ngày 14 tháng 11 năm 2024 



- Hội Liên hiệp phụ nữ: -6.856.255đ 

- Hội cựu chiến binh: -9.974.112đ 

- Hội nông dân: -4.070đ 

- Hội người cao tuổi: -65.869.600đ 

- Chi trợ cấp cho cán bộ hưu phường: -15.475.600đ 

- Chi cho Đội công tác xã hội tình nguyện: -11.236.000đ 

Tổng số tiền điều chỉnh: 583.419.603đ (Bằng chữ: Năm trăm tám mươi 

ba triệu, bốn trăm mười chín nghìn, sáu trăm linh ba đồng./.) 

(Có biểu chi tiết số 01 kèm theo) 

2. Điều chỉnh giảm dự toán chi theo Quyết định số 11984/QĐ-UBND 

ngày 14/11/2024 của UBND thành phố Thái Nguyên: 

- Dự toán đã giao:    15.825.603.000đ 

- Điều chỉnh giảm dự toán (Chi thường xuyên):     - 647.555.000đ 

- Dự toán sau điều chỉnh:   15.178.048.000đ 

* Nội dung điều chỉnh giảm dự toán chi:  

- Giảm biên 01 biên chế so với dự toán giao đầu năm: -105.000.000đ. 

- Phụ cấp người hoạt động không chuyên trách phường, tổ dân phố, người 

trực tiếp tham gia công việc ở tổ dân phố: -532.555.000đ. 

- Kinh phí hỗ trợ hoạt động đảm bảo xã hội: -10.000.000đ. 

Tổng số tiền điều chỉnh giảm: 647.555.000đ (Bằng chữ: Sáu trăm bốn 

mươi bảy triệu, năm trăm năm mươi lăm nghìn đồng./.). 

(Có biểu chi tiết số 02 kèm theo) 

Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán và các đơn vị liên quan thực 

hiện thu, chi theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT ĐU - HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đình Thìn 
 

 

 


		2024-12-03T15:22:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




